
Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 19.02.2016 v zasadačke 

Obecného úradu v Novej Ľubovni. 

 
Prítomní :   Stanislav Turlík, starosta obce 
   Ing. Júlia Boďová 

 Miroslav Hamrák  
 Peter Jendrichovský 
 Alžbeta Kaletová    
 Bc. Regína Konkoľová 
 Pavol Rusiňák  
 Pavol Sás 
 Štefan Smoroň 
  Ján Žemba 

 
Ostatní prítomní : Ing. Júlia Rybovičová,  hlavný kontrolór obce 

Mgr. Anna Smoroňová, zapisovateľka     
1. Otvorenie 
 
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni  otvoril a viedol Stanislav Turlík, 
starosta obce. V úvode privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných 
a skonštatoval, že počet prítomných poslancov je 9, t.j. Obecné zastupiteľstvo                    
v  Novej Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa.  
 
Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 
s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
 
Program: 
 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola uznesení  
4. Správa hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa o kontrolnej činnosti za rok 2015 
5. Pridelenie trojizbového nájomného bytu po nájomcoch, ktorí ukončili nájom  
6. Voľba prísediacich Okresného súdu v Starej Ľubovni 
7. Rôzne : 

a) Návrh na zakúpenie nového osobného vozidla s možnosťou predaja 
starého vozidla formou započítania do protihodnoty a následne návrh na 
zmenu rozpočtu 

b) Návrh plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva na r. 2016 
c) Informácia o spoločnom nákupe pódia s obcami Jakubany a Kolačkov  
d) Informácia o projekte „ Rozšírenie kapacít MŠ v budove družiny“  
e) Informácia o činnosti MAS Ľubovniansko 
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8. Diskusia 
9. Návrh na uznesenie 
10. Záver 

 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 
Za: 9                 Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený  Program zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
v Novej Ľubovni.  
 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 
Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 
 
Návrhová komisia a overovatelia zápisnice:  Alžbeta Kaletová 
       Peter Jendrichovský 
        
3. Kontrola uznesení 
 
Starosta obce skonštatoval, že úlohy vyplývajúce z uznesenia č. 8/2015 zo dňa 11.12.2015  
sú splnené, okrem bodov D1 a D2, na základe ktorých obecné zastupiteľstvo ukladá 
obecnej rade rokovať so žiadateľom Jozefom Bondrom, bytom Stará Ľubovňa, Okružná 
68/882 a Vladimírom Barlíkom a Máriou Barlíkovou, bytom Nová Ľubovňa 658, aby 
pripravili podklady k možnosti odpredaja časti pozemkov v zmysle ich žiadostí a v súlade 
so záujmami obce. Pán starosta oznámil, že pán Bondra stiahol žiadosť a žiadosťou           
p. Barlíka, keďže sa nevie presne identifikovať hranice pozemku, je potrebné najprv 
pozemok zamerať.  
 
 
4. Správa hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti  Obce Nová Ľubovňa za rok 

2015  
 
Správu hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti Obce Nová Ľubovňa za rok 2015, ktorá 
tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka obce. 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti 
Obce Nová Ľubovňa za rok 2015.  
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5. Pridelenie trojizbového nájomného bytu po nájomcoch, ktorí ukončili nájom 

 
Starosta obce predložil výpoveď nájomcov na ukončenie nájomnej zmluvy trojizbového 
bytu v BD 3, a to:  
- Karol Rindoš a manželka Daniela, bytom Nová Ľubovňa 846/A7  k 31.03.2016 
 
Obecný úrad v Novej Ľubovni k 19.02.2016 eviduje 10 žiadostí o nájom trojizbového 
nájomného bytu. Zoznam žiadateľov spolu so súvisiacim materiálom na určenie poradia 
uchádzačov o pridelenie hore uvedeného jedného trojizbového bytu, bol poslancom 
predložený spolu s pozvánkou pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. Poslanci obce 
boli informovaní, že jeden zo žiadateľov momentálne nechce nájomný byt, ale chce byť 
ponechaný v zozname žiadateľov, takže sa pri hlasovaní na neho nebude prihliadať.  
 
Na základe prijatých kritérií zo dňa 12.10.2015 o prideľovaní bytov rozhodujú poslanci  
tajným hlasovaním. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Keďže nikto z prítomných sa k uvedenému bodu nevyjadril, dal starosta obce o pridelení 
bytu tajne hlasovať.  
 
Obecné zastupiteľstvo na základe tajného hlasovania o pridelení jedného trojizbového 
nájomného bytu :  
 
- 846/A7  po nájomcoch Karol Rindoš a manželka Daniela,  

 
schválilo nasledovné poradie žiadateľov na pridelenie jedného  horeuvedeného bytu :   
 

P.č. Meno a priezvisko Adresa 
1. Pavol Rúra a manželka Petra rod. Olšavská Nová Ľubovňa 750, 170 

2. Jana Guľašiová, rod. Repková a manžel Jozef 
Guľaši 

Jakubany 344 

3. Ján Chudík a manželka Bibiana Chmeľnica 154 

4. Edita Fabisová Nová Ľubovňa 15 

5. Peter Kmeč a priateľka Miroslava Kumalová Nová Ľubovňa 557 

6. Marianna Plavčanová Tatranská 6, Stará Ľubovňa 

7. Bc. Ján Belíš a priateľka Zuzana Horálová Ul. 1. mája 10, Stará Ľubovňa  

8. Peter Žid s priateľkou Nová Ľubovňa 296 

9. František Pavelčík Nová Ľubovňa 278 

10. Lukáš Kmeč a manželka Katarína Nová Ľubovňa 193 



4 

 

Ak žiadateľ odmietne byt, ktorý mu bol pridelený, postupuje ďalší v poradí. 
 
V prípade, že v budúcnosti dôjde k uvoľneniu ďalšieho trojizbového nájomného bytu 
a obecný úrad nebude evidovať novú žiadosť o prenájom, nájomný byt bude pridelený 
podľa uvedeného poradia. 
 

 
6. Voľba prísediacich Okresného súdu v Starej Ľubovni 

 
Žiadosť o voľbu prísediacich Okresného súdu Stará Ľubovňa, ktorá bola doručená  
na obecný úrad dňa 11.02.2016 a tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, 
starosta obce.  
Starosta obce predložil na základe žiadostí návrh na prísediacich pre Okresný súd Stará 
Ľubovňa na funkčné obdobie 2016-2020, a to : 
 
Ing. Boženu Kmečovú, bytom Nová Ľubovňa č. 48 
Máriu Malisovú, bytom Nová Ľubovňa č. 234  
Máriu Valigurskú, bytom Nová Ľubovňa č. 444 
 
Navrhované kandidátky funkciu prísediacich okresného súdu t.č. vykonávajú a spĺňajú 
zákonom stanovené predpoklady pre výkon tejto funkcie.  
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie o predloženom návrhu prísediacich okresného súdu Stará Ľubovňa a to :  
 
Za Ing. Boženu Kmečovú, bytom Nová Ľubovňa č.48 
 
Za: 9               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Za Máriu Malisovú , bytom Nová Ľubovňa č. 234 
 
Za: 9               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Za Máriu Valigurskú , bytom Nová Ľubovňa č. 444 
 
Za: 9               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci zvolili  prísediacich Okresného súdu Stará Ľubovňa na funkčné obdobie 2016-
2020 a to: 
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Ing. Boženu Kmečovú, bytom Nová Ľubovňa č. 48 
Máriu Malisovú, bytom Nová Ľubovňa č. 234  
Máriu Valigurskú, bytom Nová Ľubovňa č. 444 
 
 
7. Rôzne 
  
a) Návrh na zakúpenie nového osobného vozidla s možnosťou predaja starého 

vozidla formou započítania do protihodnoty a následne návrh na zmenu 
rozpočtu 

Stanislav Turlík, starosta obce informoval poslancov, že je potrebné vymeniť osobné auto 
OPEL Astra, ktoré obec využíva už 8 rokov a je už technický opotrebované. Keďže ZMOS 
podpísalo dohodu na zľavu pre mestá a obce vo výške 18 % na nákup nového motorového 
vozidlá značka KIA, navrhuje, aby obec zakúpila motorové vozidlo tejto značky. Zároveň 
navrhuje, aby sa staré vozidlo použilo ako protihodnota za nákup nového. Na základe 
uvedeného by nové motorové vozidlo mohla obec zakúpiť v sume cca 10.000 – 12.000,- €. 
Kúpa vozidla by sa uskutočnila obchodnou verejnou súťažou. 
  
Starosta obce uviedol, že obec plánuje zakúpiť osobné motorové vozidlo, na ktoré je 
uvedená zľava s benzínovým motorom, s objemom cca 1,5 až 1,7 a výkonom od 90 do 110 
kW. Ďalšie podmienky budú dohodnuté v obchodnej verejnej súťaži.  
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Ján Žemba, poslanec obce sa vyjadril, že takéto navrhované vozidlo je v súčasnosti bežný 
štandard. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie o predloženom návrhu zakúpenia nového osobného motorového vozidla :  
 
Za: 9               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zakúpenie nového motorového vozidla značky KIA 
s benzínovým motorom, objemom cca 1,5 až 1,7 a výkonom od 90 do 110 kW. Ďalšie 
podmienky budú dohodnuté v obchodnej verejnej súťaži.  
 
Následne pán starosta predložil návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2016, 
ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice.   
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K  návrhu neboli vznesené iné návrhy. Starosta obce dal za predložený návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2016 : 
 
Za: 9               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Zmenu rozpočtu na rok 2016 rozpočtovým opatrením    
č. 1/2016. 
 
b) Návrh plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2016 
 
Predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová Ľubovňa na rok 2016 
predkladá Stanislav Turlík, starosta obce : 
 
2. zasadnutie  apríl  29.04.2016 
3. zasadnutie   jún  24.06.2016 
4. zasadnutie   september 09.09.2016 
5. zasadnutie   november 11.11.2016 
6. zasadnutie   december 09.12.2016 
  
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie o návrhu predpokladaného plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva  na rok 
2016:  
 
Za: 9               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva 
v obci Nová Ľubovňa na rok 2016: 
 
2. zasadnutie  apríl  29.04.2016 
3. zasadnutie   jún  24.06.2016 
4. zasadnutie   september 09.09.2016 
5. zasadnutie   november 11.11.2016 
6. zasadnutie   december 09.12.2016 
 
c) Informácia o spoločnom nákupe pódia s obcami Jakubany a Kolačkov 

 
Stanislav Turlík, starosta obce, predložil poslancom návrh na zakúpenie pódia spolu 
s obcami Jakubany a Kolačkov. Cena pódia by sa mala pohybovať okolo cca 18.000 -
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20.000,- €, konečná cena bude vygenerovaná verejnou obchodnou súťažou. Každá obec by 
mala prispieť čiastkou 1/3. Po predbežnom rokovaní so starostami uvedených obcí, títo 
s návrhom súhlasia a predložia ho na rokovanie obecného zastupiteľstva.  
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Peter Jendrichovský, poslanec obce, položil otázku, či pódium bude mať aj svoje 
osvetlenie. Starosta obce reagoval, že  osvetlenie si každý môže zabezpečiť zvlášť 
a ozvučenie obec už má.  
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o nákupe pódia formou združenia finančných prostriedkov :  
 
Za: 9               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo súhlasí s nákupom pódia formou združenia finančných prostriedkov 
obcí Nová Ľubovňa, Jakubany a Kolačkov, čím sa obec Nová Ľubovňa bude podieľať 
pomernou čiastkou 1/3 finančných prostriedkov.  

 
d) Informácia o projekte „Rozšírenie kapacít MŠ v budove družiny“  
 
Stanislav Turlík, starosta obce, informoval prítomných o priebehu verejného obstarávania 
na stavebné práce a zariadenie pre rozšírené priestory materskej školy.  Čo sa týka 
stavebnej časti, súťažné podklady boli poskytnuté siedmim firmám a cenovú ponuku 
doručilo päť firiem. Najnižšiu ponuku predložila firma VPMJ s.r.o., Nová Ľubovňa 227. 
Čo sa týka zariadenia MŠ obec súťažila cez EKS (elektronický kontraktačný systém) a 
zvíťazila firma DREVOKOM SLOVAKIA s.r.o., Vranov nad Topľou. Rekonštrukcia by 
mala byť ukončená do septembra t.r., pričom vzniknú ďalšie dve nové triedy. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  informáciu o projekte „Rozšírenie kapacít MŠ 
v budove družiny“  
 
e) Informácia o činnosti MAS Ľubovniansko  

 
Stanislav Turlík, starosta obce, informoval poslancov o činnosti miestnej akčnej skupiny 
MAS Ľubovniansko. Členmi tohto združenia sú obce okresu (verejný sektor), podnikatelia 
a neziskový sektor. Prostredníctvom MAS je možnosť získania finančných prostriedkov 
z eurofondov.  
 
MAS na svojom zasadnutí prijala uznesenie, že je potrebné uhradiť pre verejný sektor :  
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- zvýšenie členského príspevku z pôvodných 0,10 €  na  0,30 €/ na obyvateľa/ rok, 
- jednorazovú dotáciu 0,70 €/ na obyvateľa (príspevok na stratégiu CLLD), ktorá 

bude slúžiť na úhradu faktúry vypracovania projektu na zaregistrovanie MAS. Po 
zaregistrovaní bude podaná žiadosť na vrátenie úhrady fakturácie, ktorá na základe 
rozhodnutia valného zhromaždenia MAS buď zostane na účte MAS alebo bude 
späť vrátená členom združenia.  

Na základe uvedeného starosta obce predkladá návrh na : 
- zvýšenie členského príspevku pre MAS Ľubovniansko na 0,30 €/ na obyvateľa/ rok  
- jednorazovú dotáciu - príspevok na stratégiu CLLD 0,70 € / na obyvateľa. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie o návrhu jednorazovej dotácie a členského príspevku :  
 
Za: 9               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo zvýšenie členského príspevku pre MAS Ľubovniansko na 
0,30 €/ na obyvateľa/ rok  a jednorazovú dotáciu - príspevok na stratégiu CLLD 0,70 € / 
na obyvateľa.  
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  informáciu o činnosti MAS Ľubovniansko  

 
 

8. Diskusia 
 

Stanislav Turlík, starosta obce, otvoril diskusiu. 
 
Starosta obce predložil návrh na zvýšenie členského príspevku Oblastnej organizácií 
cestovného ruchu Severný Spiš – Pieniny z pôvodných 0,70 € na 1,25 € / na obyvateľa/ 
rok.  
 
K uvedenému uviedol, že Oblastná organizácia cestovného ruchu Severný Spiš – Pieniny, 
ktorej sme členom, uskutočňuje rôzne aktivity a projekty ako „Cesta minerálnych 
prameňov...“, cez ktorý sa realizovala  úprava okolia prameňa a fontány 
v Novoľubovnianskych kúpeľoch. Chod, resp. existencia organizácie závisí od počtu 
prenocovaných osôb v zariadeniach jej členov. Obec z prevádzok v NĽK dostáva každý 
mesiac určitú finančnú čiastku z prenocovaní, ktorú by v adekvátnej miere chcela 
investovať späť v danej lokalite kúpeľov. Zároveň podotkol, že  od výšky členského 
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príspevku závisí aj výška dotácie od štátu na činnosť OOCR a  že uvedené finančné 
prostriedky sa nám spätne vrátia v zrealizovaných projektoch a aktivitách. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie o návrhu zvýšenia členského príspevku :  
 
Za: 9               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo zvýšenie členského príspevku pre OOCR Severný Spiš – 
Pieniny na 1,25 €/ na obyvateľa/ rok. 
 
Starosta obce ďalej poslancov informoval, že na VYŠNOM KONCI, hlavná ulica po 
pravej strane smer Jakubany, od č.d. 243 po č.d. 252 + 290 majú občania problém s vodou 
(znížením hladiny spodnej vody, vlastné studne sú málo výdatné). Starosta obce bol na 
jednaní s Podtatranskou vodárenskou prevádzkovou spoločnosťou, a.s. v Starej Ľubovni 
o možnosti napojenia rodinných domov na rozšírenú vodovodnú sieť. Obec vyvolá 
jednanie s vlastníkmi dotknutých rodinných domov, kde budú oboznámení s trasovaním 
vodovodu a technickými možnosťami jeho výstavby. Tu bude potrebný aj súhlas 
vlastníkov s výstavbou vodovodu, ktorý by prechádzal cez ich pozemky resp. 
predzáhradky rodinných domov.     
 
Starosta obce informoval : 
 

- o možnosti zakúpenia ROLBY a CHLADENIA pre Arénu v Novej Ľubovni,  
- o namontovaní radarov v dolnej časti obce a v hornej časti obce, 
- o zakúpení zvodidiel na ulicu smer od hasičskej zbrojnice ku škole, kde sa plánuje 

urobiť jednosmerná ulica.  
 

Ing. Júlia Boďová, poslanec obce navrhla, aby sa umiestnilo zrkadlo z výjazdu pri 
pozemku rod. Folvarčíkovej č. 621 na školskú ulicu, pretože je tam zlá viditeľnosť. Medzi 
oplotením a cestou je zelený pás, kde by sa mohlo zrkadlo umiestniť.     
 
Starosta obce reagoval, že po preverení možnosti osadenia zrkadlo zakúpime.  
 
Starosta obce ďalej informoval, že : 
 

- Obec dostala z Úradu vlády SR 8.000,- € na zateplenie zadnej časti kultúrneho 
domu vrátane kuchynky a východnej časti vrátane WC. Zateplenie zadnej časti tejto 
budovy je potrebné hlavne preto, že v zime zamrzla voda vo WC a v kuchynke. 
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Predpokladaná cena zateplenia je cca 12.000,- až 13.000,- € ( obchodná verená 
súťaž vygeneruje presnú cenu).  

- Obec t.č. realizuje opravu a obnovu javiska v kultúrnom dome (strop, steny, opona) 
a miestnosť za javiskom (výmena okna, zníženie stropu) a pod.  

- Pokračujú práce na budove bývalého zdravotného strediska, kde sa rekonštruujú 
šatne pre ARÉNU pri budove ZŠ. Zároveň tieto priestory mimo hokejovej sezóny 
budú slúžiť ako dielne ZŠ.  

- Obec pripravuje realizáciu viacúčelového ihriska v areáli futbalového ihriska, za 
vstupnou bránou vpravo.  

- Na cintoríne je potrebné opraviť oplotenie na hranici s pozemkom p. Repku  č. 60. 
 
Peter Jendrichovský, poslanec obce, upozornil na fakt, že na cintoríne, ak je pohreb by 
mala byť k dispozícii nádoba na zeminu s lopatkou, z ktorej by účastníci pohrebu hádzali 
hlinu do hrobu.  
 
Stanislav Turlík, starosta obce zareagoval, že bolo by vhodné, aby sa do jestvujúcich 
hrobov nedávalo futro, ale bolo by dôstojnejšie, keby boky hrobu boli potiahnuté bielou 
plachtou, ktorá by ostala v hrobe. Obec by mohla tieto plachty zabezpečiť a ponúknuť 
pozostalým.  
 
Starosta obce ešte informoval, že : 
 
- Obec má nového zamestnanca, Ing. Igora Mikuša, ktorý nastupuje po dlhoročnom 

zamestnancovi Ladislavovi Folvarčíkovi, ktorý odchádza do dôchodku. 
- Občania obce mali na schôdzi dôchodcov tieto pripomienky : 

�  je potrebné orezať tuje na strednom cintoríne, čo podporili aj poslanci obce 
�  opraviť jestvujúce chodníky v dolnej časti obce  
�  opraviť kríž smerom na Kolačkov, aj kríž na Hmieľniku 
�  opraviť miestnu komunikáciu, smer bývalé kúpalisko 

 
Ďalej  je potrebné :  

 
- opraviť a očistiť  kompostoviská v obci, 
- upozorniť vodičov, aby neparkovali na chodníkoch a na miestach, kde je úzka 

vozovka  aj kvôli zimnej údržbe,   
- riešiť zákaz státia, resp. zastavenia na jednosmernej ulici pri obecnom úrade. 

 
Starosta obce ďalej informoval poslancov, nakoľko v obci vznikla nespokojnosť a nezhody 
z dôvodu prerozdeľovania jabĺk, ktoré boli určené pre sociálne najslabších občanov, že už 
obec nebude žiadať dodávku jabĺk.  
 
Pavol Sás, poslanec obce upozornil  na možnosť zabezpečenia zákazu státia pri 
zdravotnom stredisku pri kostole. 
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Starosta obce navrhol provizórne riešenie osadiť tam dočasnú značku a sledovať správanie 
vodičov. 
 
Starosta obce informoval poslancov, že bol vydaný nový dodatok k Novoľubovnianskemu 
goralskému nárečovému slovníku p. Darinou Jeleňovou, ktorý je k dispozícii na obecnom 
úrade. 
 
 
9. Návrh na uznesenie 

 
Predkladá: Alžbeta Kaletová, poslanec obce a overovateľ zápisnice. 
 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie za schválenie návrhu na uznesenie: 
 
Za: 9     Proti: 0     Zdržalo sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva           
č. 1/2016 zo dňa 19.02.2016. Uznesenie č. 1/2016 tvorí písomnú prílohu zápisnice. 
 
 
10. Záver 
 
Nakoľko bol program zasadnutia obecného zastupiteľstva vyčerpaný, Stanislav Turlík, 
starosta obce, poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 
vyhlásil za ukončené. 
 
 
Overovatelia zápisnice:     Alžbeta Kaletová    

     Peter Jendrichovský  

 
 
Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 
 
 
 

Stanislav Turlík 
   starosta obce    
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UZNESENIE č. 1/2016 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, 
zo dňa 19.02.2016 

 
Obecné zastupiteľstvo na svojom  zasadnutí : 
 
 
A:   BERIE NA VEDOMIE  
 

1. Správu hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti Obce Nová Ľubovňa za rok 
2015.  
 

2. Informáciu o projekte „Rozšírenie kapacít MŠ v budove družiny“  
 

3. Informáciu o činnosti MAS Ľubovniansko 
 
 
B:   SCHVAĽUJE  
 

1. Program zasadnutia  
 

2. Na základe tajného hlasovania o pridelení jedného trojizbového nájomného bytu :  
 

-     846/A7  po nájomcoch Karol Rindoš a manželka Daniela,  
 

schválilo nasledovné poradie žiadateľov na pridelenie jedného  hore uvedeného bytu : 
  

P.č. Meno a priezvisko Adresa 
1. Pavol Rúra a manželka Petra rod. Olšavská Nová Ľubovňa 750,170 

2. Jana Guľašiová, rod. Repková a manžel Jozef 
Guľaši 

Jakubany 344 

3. Ján Chudík a manželka Bibiana Chmeľnica 154 

4. Edita Fabisová Nová Ľubovňa 15 

5. Peter Kmeč a priateľka Miroslava Kumalová Nová Ľubovňa 557 

6. Marianna Plavčanová Tatranská 6, Stará Ľubovňa 

7. Bc. Ján Belíš a priateľka Zuzana Horálová Ul. 1. mája 10 Stará Ľubovňa  

8. Peter Žid s priateľkou Nová Ľubovňa 296 

9. František Pavelčík Nová Ľubovňa 278 

10. Lukáš Kmeč a manželka Katarína Nová Ľubovňa 193 
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Ak žiadateľ odmietne byt, ktorý mu bol pridelený, postupuje ďalší v poradí. 
 

V prípade, že v budúcnosti dôjde k uvoľneniu ďalšieho trojizbového nájomného bytu 
a obecný úrad nebude evidovať novú žiadosť o prenájom, nájomný byt bude pridelený 
podľa uvedeného poradia. 

 
3. Zakúpenie nového motorového vozidla značky KIA s benzínovým motorom, 

objemom cca 1,5 až 1,7 a výkonom od 90 do 110 kW. Ďalšie podmienky budú 
dohodnuté v obchodnej verejnej súťaži. 
 

4. Zmenu rozpočtu na rok 2016 rozpočtovým opatrením    č. 1/2016. 
 

5. Predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová Ľubovňa na 
rok 2016: 
 
2. zasadnutie   apríl  29.04.2016 
3. zasadnutie   jún  24.06.2016 
4. zasadnutie   september 09.09.2016 
5. zasadnutie   november 11.11.2016 
6. zasadnutie   december 09.12.2016 
 

6. Zvýšenie členského príspevku pre MAS Ľubovniansko na 0,30 €/ na obyvateľa/ 
rok   a jednorazovú dotáciu - príspevok na stratégiu CLLD 0,70 € / na obyvateľa.  
 

7. Zvýšenie členského príspevku pre OOCR Severný Spiš – Pieniny na 1,25 €/ na 
obyvateľa/ rok. 

 
 
C: SÚHLASÍ 
 

1. Nákup pódia formou združenia finančných prostriedkov obcí Nová Ľubovňa, 
Jakubany a Kolačkov, čím sa obec Nová Ľubovňa bude podieľať pomernou 
čiastkou 1/3 finančných prostriedkov. 

 
 
D: VOLÍ  
 

1. Prísediacich Okresného súdu Stará Ľubovňa na funkčné obdobie 2016-2020 a to: 
 

Ing. Boženu Kmečovú, bytom Nová Ľubovňa č. 48 
Máriu Malisovú, bytom Nová Ľubovňa č. 234  
Máriu Valigurskú, bytom Nová Ľubovňa č. 444 
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E: UKLADÁ 
 

1. Zabezpečiť nádobu so sypkou zeminou a lopatkou na cintorín k rozlúčke so 
zosnulým. Zároveň riešiť možnosť zakúpenia bielej látky na bočné strany hrobu, 
ktoré by sa ponúkli pozostalým a v hrobe by už zostali. 
 

2. Orezať tuje na strednom cintoríne a opraviť kríže ( smer Kolačkov a na 
Hmieľniku.) 

 
3. Upozorniť majiteľov áut parkujúcich na úzkych miestnych komunikáciách, že 

zavadzajú pri zimnej údržbe ciest, resp. sú nebezpečné pri premávke.   
 

4. Riešiť parkovanie pri zdravotnom stredisku, súp. č. 78.  
 
 
          Z : obecný úrad 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:   Alžbeta Kaletová  

        Peter Jendrichovský  

 

 

V Novej Ľubovni dňa 19.02.2016 

 

 

Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 

 
 
 
 
  Stanislav Turlík                               

        starosta obce 


